
 

LMSF Veiklos ataskaita nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 

 

 

Lietuvos motociklų sporto federacija (toliau – LMSF) yra savanoriška, savarankiška 

asociacija, narystės pagrindu vienijanti Lietuvos Respublikoje įregistruotus juridinius asmenis, 

kultivuojančius, propaguojančius ar remiančius motociklų sportą. LMSF yra Tarptautinės Motociklų 

federacijos (FIM) ir Europos motociklų federacijos (FIM Europe) narys.  

Lietuvos motociklų sporto federacijos pagrindiniai tikslai, numatyti asociacijos įstatuose: 

vienyti savo narius, siekiant plėtoti ir populiarinti motociklų sportą Lietuvos Respublikoje, organizuoti 

Lietuvos Respublikos motociklų sporto čempionatus bei kitas motociklų sporto varžybas, skatinti 

Lietuvos sportininkų dalyvavimą tarptautinėse varžybose, rengti ir įgyvendinti ilgalaikę motociklų 

sporto plėtojimo programą, bendradarbiauti su kitų šalių nacionalinėmis motociklų sporto 

asociacijomis, federacijomis, atstovauti Lietuvos Respublikos motociklų sporto interesus Tarptautinėje 

motociklų federacijoje, rinkti ir archyvuoti duomenis apie Lietuvos motociklų sporto istoriją.  

LMSF 2024 – 2027 m. strateginiai tikslai yra šie: 

1. Motociklų sporto rezultatų didinimas ir efektyvus motociklų sporto šakos vystymas  

2. Motociklų sporto nacionalinių ir tarptautinių varžybų kokybės gerinimas  

3. Veiklos efektyvumo gerinimas ir administracinių procesų optimizavimas  

4. LMSF narių ir motociklų sporto bendruomenės įtraukimas į veiklas, tarpusavio vertės kūrimas  

5. Finansinio stabilumo išlaikymas ir augimas  

6. Mototurizmo augimas ir saugaus eismo skatinimas  

Įgyvendindama LMSF įstatuose nustatytus veiklos tikslus, 2024 m. LMSF vykdė veiklą, 

kurią atspindi sekantys rodikliai: 

Turinys 2022 2023 2024 

Samdomų darbuotojų skaičius 2024-12-31 2 2 2 

LMSF tikrųjų narių skaičius 2024-12-31 36 35 33 

LMSF neaktyvių narių skaičius 2024-12-31 38 38 42 

Tarptautinės kategorijos teisėjų licencijų per 2024 m. skaičius 7 3 10 

Nacionalinės kategorijos teisėjų licencijų per 2024 m. skaičius 51 12 21 

LMSF metinių sportininko licencijų skaičius 842 781 690* 

LMSF vienkartinių sportininko licencijų skaičius 570 580 580 

 

* - 2024 m. Metinės licencijos pagal disciplinas: 

Motokrosas – 44,1% 

Enduro – 33,8% 

Plento žiedinės lenktynės – 10,7% 

Supermoto – 4,7% 

Motobolas – 6,1% 

Trialas – 0,6% 

 

 



 

TARYBOS DARBAS 

 

2024-aisiais metais vyko 13 Tarybos posėdžių video konferencinio ryšio priemonėmis ir 

elektroniniais laiškais. Tarybos veikla buvo grindžiama LMSF įstatais, vykdė savo 

įsipareigojimus pagal Tarybos darbo reglamentą. Tvirtino LMSF licencijų kainas ir išdavimo tvarką, 

draudimo bendrovės nuo nelaimingų atsitikimų ir renginių draudimo pasirinkimą, varžybų kalendorių, 

įvairių sporto disciplinų varžybų taisykles ir nuostatus. Patvirtinta suvažiavimo data ir darbotvarkė, 

Aukštadvario kartodromo treniruočių grafikas ir kainos.  

Į LMSF tikruosius narius priimtas 1 narys,  o į neaktyviuosius – 10 narių. Per 2024 m. iš 

LMSF narių pašalinti 7 nariai: trys patiems prašant, vienas dėl organizacijos likvidavimo ir trys dėl 

finansinių įsipareigojimų nevykdymo. Patvirtinta tvarka dėl Rusijos ir Baltarusijos sportininkų 

dalyvavimo varžybose Lietuvoje. Pagal LMSF įstatus atnaujinti ir patvirtinti LMSF Tarybos ir sporto 

Komisijų darbo reglamentai, LMSF kalendoriaus mokesčiai. Patvirtintos garso matavimo įrangos 

nuomos kainos ir sąlygos ne LMSF nariams. Patvirtinta sportininkų leidimų startuoti ir paleidimo raštų 

išdavimo tvarka, varžybų startinio mokesčio administravimo kaina ir tvarka. Patvirtinta ir skirta 1000 

eur suma Š.Plado gydymui. Patvirtinta LMSF skundų nagrinėjimo tvarka, LMSF Tarybos narių 

atsakomybių ir valdymo kompetencijų/funkcijų pasiskirstymas, LMSF Strateginis planas 2025-2028 

m., 2024 m. planuojamas biudžetas, LMSF nacionalinių rinktinių formavimo kriterijai, atskirų 

disciplinų Lietuvos rinktinių sudėtys, audito bendrovė, atliekanti LMSF finansų auditą. Patvirtintas 

Aukštadvario treniruočių grafikas ir kainos. Patvirtinta sistema išorės licencijų pardavėjams, 

norintiems atskirai licencijuoti sportininkus C kategorijos licencijomis C kategorijos renginiuose. 

Pagal įstatų nustatytą tvarką, keitėsi Motokroso ir Motobolo komisijos nariai, priimti nauji 

nariai į Supermoto bei Mototurizmo komisijas, patvirtinti komisijų pirmininkai. Patvirtinta Rūtos 

Treinytės kandidatūra į FIM e-bike komisijos nares. Atstatydinta iš FIM Turizmo ir FIM Europe 

Aplinkosaugos komisijų Rima Biliūtė.  

Patvirtinti čempionatams suteikiami vardai: Motokrosas – Betsafe – 10000 eur/metams, 

Cross country – Energus - 3500 eur/metams, Hard Enduro – alfafence – 2000 eur/metams. Jaunimo 

motokroso taurė – MBP Motocross team – 2000 eur/metams 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Baigti FIM projektai: 

 20 000 eur FIM projektas, skirtas naujos sporto disciplinos įvedimui Lietuvoje –  

E-bike varžybos mieste.  

Projektas sėkmingai įgyvendintas. 2024 m. gegužės 25 d. vyko Lietuvos E-bike taurės 

varžybos Kauno mieste. Projekto vadovė Aistė Milašiūtė. 

 15 000 eur. FIM projektas – Motociklų sporto treniravimo sistemų metodologija  

Projektas įgyvendintas, dalis mokymų vyks ir 2025 m. Projekto vadovas Vytautas Bučas. 

 10 000 eur. FIM projektas – Savanorystės projektas Lietuvoje. 



 

Projektas sėkmingai įgyvendintas. Suburta 40 LMSF savanorių bendruomenė. Projekto 

vadovė Rusnė Jankūnaitė. 

 20 000 eur. 2024 m. Baltijos šalių minimoto ir FIM MiniGP Baltic series 

varžybos.  

Projektas sėkmingai įgyvendintas. Iš viso organizuoti penki etapai – Estijoje (du etapai), 

Latvijoje (vienas etapas) ir Lietuvoje (du etapai). MiniGP varžybų I-II vietos laimėtojai 

dalyvavo pasaulio miniGP finaliniame etape Ispanijoje. Projekto vadovas Adomas Dautartas 

 10 000 eur. Įkvėpti jaunimą važiuoti motociklu. (Inspiring Youth to Ride) 

Patvirtintas finansavimas 2025 metų įgyvendinimui. Projekto vadovė Giedrė Leskauskienė 

 

Parašyti, bet nefinansuoti projektai: 

 FIM – 2025 m. Baltijos šalių elektrinių motociklų taurė. (Baltic States' Electric Bikes Racing 

Cup (Lithuania, Latvia, Estonia)) 

 FIM – Pirmosios medicinos pagalbos mokymai enduro ir off-road varžybų ir renginių 

organizatoriams ir dalyviams: mokymo programa adaptuota pagal enduro ir off-road moto 

sporto specifiką. (First aid training for organisers and participants of enduro and off-road 

competitions and events: a training programme adapted to the specificities of enduro and off-

road motorsport) 

 NSA – TAMS programa - 2024 m. Europos Moterų motokroso Čempionatas (EMX Women’ 

European Championship) ir 2024 m. Europos EMX65 / EMX85 Čempionatas, pusfinalis tarp 

central ir NE zonų (EMX65/EMX85 European Championship, SEMI-FINAL between CENTRAL 

and NE Zones) 

 

LMSF ATSTOVAVIMAS VALSTYBINĖSE IR KITOSE INSTITUCIJOSE 

 

LMSF glaudžiai bendradarbiauja su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau-ŠMSM) ir 

Nacionaline sporto agentūra (toliau-NSA) sprendžiant motosporto problemas, ruošiant naują Sporto 

įstatymą, Aukšto meistriškumo sporto programą, Tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų 

programą, teikiant ataskaitas, konsultuojantis dėl Ukrainos, Rusijos, Baltarusijos sportininkų ir kitų 

svarbių klausimų. 

2024 m. kartu su Lietuvos automobilių sporto federacija ir Lietuvos techninio sporto 

federacijų sąjunga aktyviai bendradarbiauja su ŠMSM, Lietuvos prezidentūra, Lietuvos Susisiekimo 

ministerija, Lietuvos seimo ir jaunimo reikalų komitetu, sprendžiant žiedinių lenktynių trasos „Nemuno 

žiedas“ klausimus. Įvykdytas trasos dalinis asfaltavimas, saugumo zonų, kerbų įrengimas, rengiamas 

techninis trasos planas.  

Bendradarbiaujant su Lietuvos sporto centru toliau vykdomos Lietuvos plento žiedinių 

lenktynių rinktinės narių nemokamos treniruotės žiedinių lenktynių trasoje „Nemuno žiedas“ kiekvieną 

antradienį. Taip pat vyko mokymai pradedantiesiems motociklininkams. 

Pratęsta bendradarbiavimo sutartis  su  Lietuvos Kariuomene ir sudarytos galimybės daryti 

varžybas kariuomenės poligonuose.  



 

Pasirašyta sutartis su Trakų sporto centru dėl Aukštadvario kartodromo 

naudojimo 2024 m. kiekvieną trečiadienį, šeštadienį (išskyrus atšauktus ar perkeltus 

renginius dėl oro sąlygų ar varžybų) vyko motociklininkų treniruotės, mokomosios 

treniruotės pradedantiesiems motociklininkams „Žinių bagažas“. 

 

DARBAS SU FIM IR FIM EUROPE, BALTIJOS, CENTRINĖS EUROPOS BEI NORDIC ŠALIMIS 

 

2024 m. vasario mėn. vyko FIM komisijų konferencija Lione, Prancūzijoje, kurioje dalyvavo 

Lietuvos delegatė Aistė Milašiūtė (FIM moterų komisija) ir prezidentė Giedrė Leskauskienė (FIM 

taryba). Kovo mėn. prezidentė dalyvavo centrinės Europos MACEC susitikime Bukarešte, Rumunijoje. 

Birželio mėn. – Liepos mėn. Romoje, Italijoje vyko FIM Europe kongresas, kurio metu vyko generalinė 

asamblėja ir komisijų susirinkimai. Kongrese dalyvavo Robertas Dauderys, Ruslanas Bykovas, 

Laurynas Kentra, Žilvinas Kazakevičius, Linas Pečiukaitis, Dovydas Bončkus, Virginijus Visockis, 

Ingrida Visockienė, Rusnė Jankūnaitė ir Giedrė Leskauskienė. Tuo pačiu vyko ir FIM moterų komisijos 

susirinkimas, kuriame dalyvavo Aistė Milašiūtė. Spalio mėn. FIM tarybos posėdyje buvo patvirtinta 

Rūta Treinytė kaip FIM e-bike komisijos narė. Spalio mėn. LMSF generalinė sekretorė Rusnė 

Jankūnaitė dalyvavo Pasaulio generalinių sekretorių susitikime ir mokymuose Frankfurte, Vokietijoje. 

Lapkričio 2-3 d. prezidentė ir generalinė sekretorė dalyvavo Nordic šalių susitikime Kopenhagoje, 

Danijoje, kuriame buvo aptarti bendri federacijų klausimai, pasidalinta patirtimi. 2024 m. lapkričio 

mėn. vyko FIM Europe atskirų komisijų susirinkimai, kuriuose dalyvavo penki komisijos nariai – 

Robertas Dauderys, Ruslanas Bykovas, Linas Pečiukaitis, Žilvinas Kazakevičius ir Jaroslavas 

Buinauskas. Gruodžio mėn. LMSF generalinė sekretorė Rusnė Jankūnaitė atstovavo Lietuvai FIM 

generalinėje asamblėjoje, Palma de Maljorka, Ispanijoje. Taip pat dalyvavo prezidentė Giedrė 

Leskauskienė kaip FIM tarybos narė ir Aistė Milašiūtė kaip FIM moterų komisijos narė. 

Su Baltijos šalimis sutarta dėl Baltijos čempionatų organizavimo – plento žiedo, enduro, 

motokroso, aptartos kitos bendradarbiavimo galimybės. 

 

LMSF NARIŲ ORGANIZUOJAMOS VARŽYBOS 

 

2024 m. įvyko 84 įvairių sporto šakų varžybų/rungtynių bei turizmo renginių. Vyko 2024 

m. Europos EMX65 / EMX85 Čempionatas, pusfinalis tarp C ir NE zonų, Europos Moterų motokroso 

Čempionato etapas Šiauliuose. Įvykdyti: Lietuvos ir Baltijos šalių Motokroso Čempionatas, Lietuvos 

Cross country Čempionatas ir Taurė, Lietuvos ir Baltijos šalių Enduro Čempionatas ir Taurė, Lietuvos 

Hard Enduro Čempionatas ir Taurė, Lietuvos Supermoto Čempionatas ir Taurė, Lietuvos ir Baltijos 

šalių plento žiedinių lenktynių Čempionatas ir Taurė, Lietuvos e-bike Taurė, Baltijos šalių minimoto 

čempionatas ir FIM MiniGP Baltic series varžybos, Lietuvos jaunimo Motobolo Čempionatas, Lietuvos 

Motobolo Čempionatas, Lietuvos Motodrago Čempionatas, Enduro ralis, Motokroso varžybos „Lietuvos 

Taurė 2024“, Motokroso varžybos „Jaunimo Taurė 2024“, Motokroso varžybos „Sėlijos Taurė 2024“ ir 

kt. varžybos. Vyko mototurizmo renginiai, tokie kaip Baikerių naktys (įtrauktas į FIM kalendorių), 

Mototurizmo sprintas, Mototurizmo ralis, Enduro fiesta, Enduro festas ir kt. 



 

 

 

LIETUVOS RINKTINĖS IR SPORTININKAI DALYVAUJANTYS PASAULIO BEI 

EUROPOS ČEMPIONATUOSE 

 

 

2024 m. rinktinės, atstovavusios pasaulio ir Europos Nacijų taurės varžybose: 

 Lietuvos Motokroso rinktinė – Erlandas Mackonis, Domantas Jazdauskas, Grantas Lengvinas 

(extra keitimas Mariui Adomaičiui gavus traumą), kurie atstovavo Lietuvai Pasaulio Nacijų 

Taurės varžybose Matterley Basin, Didžiojoje Britanijoje. Rinktinė nepateko į B finalą ir 

galutinėje įskaitoje liko 33. 

 Lietuvos Quad rinktinė – Laurynas Mikalauskas, Domantas Vaznys ir Gediminas Volkavičius, 

kurie atstovavo Lietuvai pasaulio ir Europos Nacijų Taurės varžybose Čekijoje, iškovota 13 

vieta. 

 Lietuvos motokroso moterų rinktinė – Agilija Skudutytė ir Paula Bertašiūtė, kurios atstovavo 

Lietuvai Europos Nacijų Moterų Taurės varžybose Italijoje ir liko paskutinės, 10-oje vietoje. 

 Lietuvos jaunimo rinktinė – Daimis Adamonis, Maksimilian Leopold, Rojus Zaborskis, Martynas 

Jasiūnas, Marius Adomaitis, Eimantas Čepulis, Ugnius Vyšniauskas, kurie atstovavo Lietuvai  

pasaulio motokroso čempionate Nyderlanduose. Iškovota 22 komandinė vieta. Asmeninėje 

įskaitoje M.Adomaitis iškovojo 19 vietą, kiti sportininkai į finalinius važiavimus nepateko.  

 2024 m. pasaulio bei Europos čempionatuose Lietuvai atstovavo šie 

sportininkai: 

Motokrosas: 

Pasaulio Čempionatas: 

MXGP – Domantas Jazdauskas, Erlandas Mackonis  

Europos Čempionatas: 

Quad – Laurynas Mikalauskas – 8 vieta 

Moterys – Agilija Skudutytė  

125 – Marius Adomaitis 

EMX65 –Maksimilian Leopold, Daimis Adamonis  

EMX85 – Eitvydas Bartusevičius, Rojus Zaborskis  

Rally raid/Baja: 

Pasaulio Rally raid taurė: 

Antonas Kanopkinas – III vieta 

Laisvydas Kancius – 8 vieta (dalyvavo tik Dakaro ralyje).  

Dalyviai – Modestas Siliūnas, Mykolas Paulavičius. Gediminas Šatkus, Nerimantas Jucius, 

Saulius Klevinskas, Edvard Sokolovskij. 

Europos Taurė: 

Dalyviai – Raimonda Biguzaitė, Raimondas Machrov, Povilas Joniškis 

Sand race: 

Dalyviai – Lukas Perminas, Vidmantas Perminas, Roman Jakubovskij 



 

Motobolas: 

Europos jaunimo čempionatas – 2 vieta 

Europos čempionatas – 4 vieta 

Supermoto: 

Europos jaunimo čempionatas – Benas Grišmanauskas – 10 vieta.  

Dalyviai – Herkus Nartautas, Gabrielius Skirtūnas 

MiniGP: 

Dominykas Razmislavičius pirmą kartą Lietuvos istorijoje dalyvavo FIM MiniGP World series 

finaliniame etape, kuriame teisę dalyvauti iškovojo laimėdamas FIM MiniGP Baltic series 

varžybas. 

 

LMSF VIEŠŲJŲ RYŠIŲ STIPRINIMAS 

 

 2024 m. padedant rėmėjams viešinimas buvo vykdomas visoms motosporto šakoms, 

vystomoms Lietuvoje, turizmui, švietimui, mokymams ir pan. 

 Sezono pradžioje paruoštas komunikacijos ir viešinimo planas komisijoms, komunikacijos 

gairės organizatoriams ir renginių viešinimo medžiagų planas. 

Viso sezono metu rengiami straipsniai ir video reportažai, kuriuos transliavo didžiausi 

Lietuvos TV transliuotojai, tokie kaip LRT, TV3, LNK, Lietuvos Ryto TV ir kt., internetiniai portalai 

15min., Delfi, lrytas, LRT, Alfa ir kt.  

 Socialinių tinklų auditorijos augo: Facebook 9,09%, Instagram 10,66%. Facebook lankytojų 

skaičius paaugo 74,30%. 

LMSF turi visų svarbiausių varžybų video ir foto medžiagą, kurią galime naudoti savireklamos tikslais. 

 

DARBAS SU RĖMĖJAIS, REKLAMA, PARAMA 

 

  2024 m. į LMSF biudžetą pritraukta paramos ir pajamų iš reklamos – 38 628,80 eurų. Iš jų:  

 27 690 eurų – juridinių asmenų parama,  

 20 eurų – fizinių asmenų parama,  

 226,83 eurai – VMI 1.2 proc parama,  

 56,97 eurai – draudimas, 

 10 635 eurų – reklamos pajamos.  

Parama, pagal paramos sutartis ar prašymus buvo skirta motokroso rinktinei, motokroso jaunimo 

rinktinei, MiniGP I-II vietos laimėtojų kelionei į FIM MiniGP world series finalines varžybas Ispanijoje, 

federacijos administravimui. Taip pat parama buvo skirta Lietuvos cross country, hard enduro, plento 

žiedo čempionatų, motokroso varžybų „Jaunimo Taurė 2024” viešinimui. Pajamos už reklamą skirtos 

2024 m. Lietuvos motokroso čempionato viešinimui ir vykdymui, kt išlaidoms. 

 

 

LMSF Prezidentė 

Giedrė Leskauskienė 


